AKT THEMELIMI
DHE
STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" BRIGHT VISION " SHPK

NE& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Peér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, indryshuar,
themelohet shoqéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar "BRIGHT VISION" SHPK,

veprimtaria e s€ cilés do t& organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave té kétij Statuti.

Neni 1
Baza ligjore
Shoggria do t& zhvillojé veprimtarin€ e saj né p&rputhje me legjislacionin shqiptar né fugi si dhe

né€ pérputhje me dispozitat e kétij Statuti.

Neni 2
Ortakét e shoqérisé
Kjo shoqgéri me pérgjegjési t€ kufizuar themelohet nga ortaku i vetém:
- Zj. Jolanda Zela, ¢ lindur né& Prezé mé 14.04.1994 dhe banuese né Tirané, e identifikuar
me ané t& Letérnjoftimit Elektronik me Nr. 036692930 dhe me Nr. Personal J454140528
(k&tu e mé& poshté referuar edhe si ‘Ortaku’).

Neni 3
Forma ligjore
Shoggéria ka formén e “shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar” ose “SHPK”. Megjithatg, ajo mund

t& shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin shqiptar.



Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé

Afati i veprimtaris€ s& Shoqgrisé &sht€ i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit t& saj ng

Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB).

5:1
5.2

6.1,

6.2.

2.1

Neni 5
Selia
Selia e Shoqgéris€ do t€ jeté n€ adresén: Lagja “Ndérmjetés” Godina 19, Prezg, Tirang.
Shogéria mund t€ hapé degé€ dhe/ose zyra pérfagésie, brenda dhe jashté territorit t&
Republikés s& Shqipéris€, si dhe mund t€ marré pjesé né cilésing e ortakut ose aksionerit
né shoqéri t€ tjera shqiptare dhe/ose t€ huaja, q€ ekzistojné ose do t& krijohen né t&

ardhmen.

Neni 6
Dokumentet e shogérisé
Té gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence,
nxjerré€ nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit t& letrés ose
mjeteve elektronike, t€ cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t& pérmbajné, pérveg emrit

t& shoqéris€ edhe t€ dhénat e méposhtme:

a) numrin unik té identifikimit;

b) Jformén ligjore té shogérisé;

c) vendndodhjen e selisé sé regjistruar dhe 1é zyrés gendrore té saj;

¢ té dhéna nése shoqgéria éshté né likuidim;

d) viera e kapitalit té regjistruar 1€ shoqérisé dhe viera e pjesés sé paguar té
kapitalit;

Nése shoqéria ka faqe interneti, kéto t€ dhéna duhet t& pasqyrohen aty.

Neni 7
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s& Shoqéris€ do t& jeté:



Aktivitet n& fushén e pasurive t€ paluajtshme, vlerésimin e pasurive t€ paluajtshme,
shérbim ndérmjetésimi né shitjen e pasurive t8 paluajtshme si dhe ¢do lloj pasurie, .
shérbim ndermjétesimi né dhenie dhe marrje me qira t€ pasurive t€ paluajtshme,
késhillime pér menaxhim biznesi, shérbim ndérmjetésimi pér shitje biznesi, si dhe ¢do
shérbim tjetér né lidhje me tregun imobiliar né t€ gjithe nivelet e shérbimit.

Realizim studimesh fizibiliteti, studime/kérkime tregu né fushén e biznesit, aviacionit
civil, gjeohapésinore, turizmit, kulturés dhe artit etj. Realizimin ¢ fushatave
promocionale, realizim trajnimesh dhe aftésimesh n€& fusha t€ ndryshme t& manaxhimit
objekt veprimtarie t& shogérisé.

Mbéshtetje né manaxhimin e projekteve, instalimin dhe komisionimin e produkteve.
Asistencé né arritjen e standarteve né fushat specifike si meteorologji, aviacion, procesim
t& dhénash, siguring e t& dhénave, siguring kibernetike etj.

Dizenjim dhe zhvillim sistemesh komunikimi. Analiz€ planifikim, projektim, zbatim,
vendosje né puné dhe mirémbajtje e sistemeve t& komunikimit t€ rrjeteve t&€ pajisjeve
informatike. Dizenjim dhe zhvillim sistemesh t€ sigurisé. Zhvillim dhe mirémbajtje
sistemesh software. Programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi, integrimi i té
gjithe komponenteve, dokumentimi, identifikimi dhe korrigjimi i gabimeve, modifikimet
dhe mirémbajtja e t& gjithé komponenteve, suporti i sistemit. Testim software. Testim i
funksionaliteteve, ngarkesés n& pung, performancés, disponueshmérisé dhe sigurisé s¢
sistemit software.

Shitje dhe blerje e pajisjeve Tl - Teknologjisé sé informacionit. Realizimi i studimit,
projektimit dhe instalimit & sistemeve t& manaxhimit elektronik, elektrik dhe t& sigurisé
sé ndértesave. Sigurimi i gjithé pjeséve t& kémbimit pér gjithé llojet e pajisjeve t€ tilla.
Realizimi i shérbimit t& mirémbajtjes, garancisé e t& riparimit t€ kétyre sistemeve e
pajisjeve.

Dhénie ekspertize dhe mbéshtetje me studime, pajisje e sisteme né€ fusha t€ ndryshme g8
kané t& b&jng& me aktivitetin aeronautik.

Organizim eventesh me q€llime festive, biznesi, politike, sportive.

Studio Projektimi, Mbikqyrje dhe Kolaudimi si dhe ofrimi i shérbimeve dhe
konsulencave profesionale lidhur me fushat pérkatSse. Studime, projektime dhe zbatime

sistemesh, produktesh né& fushén e inxhinieris€ sé ndértimit, inxhinierisé glektrike dhe




inxhinieris¢ hidromekanike, hidrogjeologjike dhe gjeologjike. Projektime dhe zbatime
rrugésh, urash, porte turistike. Restaurime dhe konsulenca pér shérbimet e mé&sipérme.
Ndértim objektesh t&€ pérmasave t€ ndryshme, shtépi, vila, ndértesa shumékatéshe ose
komplekse pallatesh, punime mirémbajtje, shérbim fasade. Ndértim rrug€sh dhe urash si
dhe ndértime portuale, detare dhe ajrore si dhe rikonstruksionin e tyre. Ndértim digash,
galeri, tunele, etj. Import-Eksport t€ artikujve t& ndryshém.

Tregétim mallrash brenda dhe jashté vendit.

7.2 Objekti i veprimtaris€ s& Shogérise8 mund t& ndryshohet me vendimin e Asamblesé s&

Ortakéve.

8.1

8.2

9.1

2.2

10.1

10.2

Neni 8
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& pérbshet nga kontributi themeltar i Ortakéve
Themelues & késaj Shogérie né para, né vlerén 100,000 (njéqind mijé) Leké.
Kapitali pérbéhet nga 1 (njé) kuotg, me vleré nominale 100,000 (njéqind mijé) Leké dhe
zotérohet nga Ortaku i Shogérisg.

Neni 9

Transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve nése
Asambleja e Ortakéve do t&€ marré vendim pér shndérrimin e shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar né nj& ose mé shumé& sé dy ortaké. Kapitali themeltar &shté lirisht i
transferueshém né rast trashégimie, né rast ndarje pasurore mes bashkéshortéve apo
paraardhésve e pasardhésve.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme tek t& tretét, qofshin kéta
subjekte shqiptaré apo t& huaj, persona fiziké apo juridiké.

Neni 10
Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& Shoqérisé mund t& béhet me vendim t& Asamblesé
s€ Ortakéve si dhe n& pérputhje me kérkesat ligjore.
Ortakét, me kérkesé t& thjeshté (& administratorit, né ményré unanime dhe né pérpjesétim

t& drejté t& kuotave qé posedojné, mund t& pérmbushin nevojat financiare t&
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I1.2

11.3

11.4

népérmjet rritjes s& kapitalit ose financimeve (qofshin kéto me fitim/interes ose jo), duke
respektuar normat e transparencés bankare dhe kérkesat t€ tjera me karakter fiskal.
Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te ortak&ve mund t&€ b&het me vendim (&
ortakéve, si¢, me té njéjtat modalitete mund t& destinohen pér mbulimin e humbjeve

eventuale ushtrimore.

Neni 11
Asambleja e Ortakéve

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga Ortakét e shogérisé. Ajo drejtohet nga Administratori
i shogérisé ose nga ¢do person tjetér i zgjedhur nga Ortakét.
Asambleja e ortakéve ka kéto kompetenca kryesore dhe miraton sa mé poshté vijon:

e ndryshimi i dispozitave té statutit;

o zmadhimi ose zvogélimi i kapitali;;

o emérimi dhe ndryshimi i administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél;

e miratimi i shpérblimeve té administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabél;

e miratimi [ pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporfeve (€ ecurisé sé

veprimtarisé;
o ndryshimi i formés ligjore té shogérisé apo riorganizimin e saj;
e miratimin e rregullave procedurale 1é mbledhjeve té Asamblesé;

o mbyllja dhe shpérndarja e parakohshme e shoqérisé;

¢éshtje té tiera té pércaktuara né legjislacionin shqiptar tregtar né fuqi si dhe
nga dispozitat e kétij Statuti né ményré 1é shprehur.

Asambleja e ortakéve mblidhet t& paktén njé heré€ né vit dhe sa heré qé duhet t€ vendosé
pér ¢éshtje t& kompetencés s€ saj.

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér t€ vendimeve, €
dhénat e t& cilit nuk mund t&€ ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né vecanti, por
pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisé;
b)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢)vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. L
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11.6

117

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Mbledhja e Asambles¢ thirret nga Administratori ose nga ortakét q& pérfagésojng té
paktén 5% t& kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ang t& njé njoftimi me shkrim g& u
dérgohet ortakéve € paktén shtaté dité pérpara datés s& mbledhjes. Njoftimi mund £
dérgohet Ortakut t& vetém edhe n&pérmjet postés elektronike, por né ¢do rast duhet t&
pérmbajé ditén, orén, vendin si dhe rendin e dités me ¢éshtjet q& do t& trajtohen.

Ortakét mund t€ pérfaqésohen n& mbledhje nga persona t€ tjeré, bazuar né njé prokuré t&
pérgjithshme apo t& posagme t& l&shuar paraprakisht, prej tyre.

Mbledhja mund t€ realizohet edhe né distancé si dhe n& njé vend apo shtet tjetér t&
ndryshém nga vendndodhja e selisé s& shoqérisg. Ortakét, q& nuk jané t& pranishém,
mund t€ marrin pjesé né mbledhjen/t ¢ asamblesg s& pérgjithshme me mijete t& ndryshme
komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike vizuale, videokonference etj, me kusht g& t&
garantohet identifikimi i ortakéve.

Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:

@) transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;

b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje tietér;

¢) mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé
mbledhjes sé¢ asamblesé se pérgjithshime, pa qené nevoja té caktohet njé pérfagésues i
autorizuar, pér té marré pjesé fizikisht né mbledhje.

Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar ortakéve t& marrin pjesé né mbledhjen
e asamblesé s& pérgjithshme, béhet me kushtin q& t& merren masat teknike t& nevojshme
pér & garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve elektronike, deri

né até mas€ q& ky pérdorim t€ jet€ proporcional me arritjen e kétyre géllimeve.

11.8 Nése lind nevoja, me propozim t& Administratorit, mbledhjet e Asmablesé sé Pérgjithshme

mund t& zhvillohen né& praning e njé Noteri, i cili garanton identifikimin e ortakéve,

procesin e votimit dhe vendimarrjen.



12.1

12.2

12.3

12.4

13.1

13.2
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Neni 12
Vendimmarrja

NE rastin e marrjes s€ vendimeve q¢ kérkojné njé shumic€ t&¢ zakonshme, asambleja e
ortakéve mund t& marré vendime t€ vlefshme, vetém nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté€ vote qé zotérojn€ mé& shumé se 30 % té kapitalit t& shoq@risé.

NE& rastin e marrjes s€ vendimeve g€ kérkojné njé€ shumicé t&€ kualifikuar, Asambleja e
ortakéve mund t€ marr€ vendime t€ vlefshme, vetém né€se marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote g€ zotérojn€ mé shumeé se 50 % t& kapitalit t& shoqérisé.

Asambleja e shogéris€, vendos me 75 % té kapitalit pjes€émarrés (t€ pérfagésuar nga
ortakét), si¢ parashikohet né& pikén 12.2 mé sipér, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin
dhe zvogélimin e kapitalit, shpémndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé. N& rastet e tjera, Asambleja e shoqérisg, vendos me 50 % t€ votave té ortakéve
pjesémarrés né mbledhje.

Té gjitha vendimet e Asambles€ duhet t€ regjistrohen né njé procesverbal, ku shénohet
data, vendi, rendi i dités, emri i drejtuesit t& mbledhjes dhe mbajtésit t€ procesverbalit,
céshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbalit i bashké&lidhet edhe lista ¢
pjesémarrésve, si edhe akti 1 thirrjes s€ asambles€ s€ pérgjithshme. Procesverbali
nénshkruhet nga Kryetari/Administratori dhe Sekretari (mbajtési i procesverbalit).
Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve t& mbledhjeve t&

asambles€ s& pérgjithshme.

Neni 13
Administratori

Administratori emérohet pér njé mandat 5 (pesg) vjecar. Administratori zévendésohet ose
shkarkohet nga kjo detyr€é me vendim t€ Asamblesgé s€ Ortak&ve. Mandati &shté i
rinovueshém.
Administratori i paré i shoqérisé &shté: Jolanda Zela, e lindur né Prezé mé 14.04.1994
dhe banuese né Tirané, e identifikuar me ané t&€ Letémjoftimit Elektronik me Nr.
036692930 dhe me Nr. Personal J45414052S.
Administratori, ndér t€ tjera, ka t& drejté t€ drejtojé veprimtaring e pérditshme t&

shoqérisé, t€ pérfaq€sojé shoqériné né marrédhénie me t€ tretét, t€ paragesé para

7



Asambles€ s& ortakéve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqérisg, té gelé
llogari bankare né emér t& shoqérisg, si dhe t& drejta t& tjera t€ cilat mund t’i njihen nga

ligji dhe Asambleja e ortakéve.

13.4  Administratori ka t& drejté t& kryejé ¢do veprim brenda kompetencave t& tij ose t& dhéna

13.5

me Vendim t& Asamblesé s& Ortakéve si dhe & krijojg, t& ndryshojé& apo t€ dalé nga
marrédhénie juridike me palé & treta.

Administratori mund t& delegojé nj& pjesé té kompetencave t& tij pér realizimin e
veprimeve & caktuara ose kategori veprimesh tek persona t€ tret€ t€ punésuar ose jo né
shog&ring tregtare, népérmjet njé Prokure t& Posagme.

T¢ gjitha veprimet juridike t& kryera nga Pérfagésuesi me Prokurg, n& ushtrim t& objektit
t& veprimtarisé s& Administratorit, konsiderohen t& vlefshme dhe njésoj si t& ishin kryer
prej vet€ Administratorit.

Veprimet e kryera nga Pérfagésuesi me Prokuré jang t& detyrueshme pér shoqériné edhe
nése kéto tejkalojné objektin e saj, kur kéto veprime miratohen nga Administratori dhe
Ortakét e Shoqérisé, me pérjashtim t& rastit kur kéto veprime shkojn& pértej tagrave t&

pérfaqésimit q& u jep ligji apo lejon t'u jepen pérfagésuesve.

Neni 14

Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakéve mund t€ emérojé njé apo disa ekspert& kontabgl & cilét kang detyrén t&

kryejné kontrollin kontab&] dhe financiar t& shoqérisg.

15.1

15.2

Neni 15
Viti financiar
Viti financiar i Shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe
pérfundon m& 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Si pérjashtim, viti i paré financiar i veprimtarisé s& Shoqgrisé fillon nga data e regjistrimit

t€ saj n€ Regjistrin Tregtar t& Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB).



Neni 16
Bilanci dhe Dividendét
16.1 Neé fund t& vitit ushtrimor, administratori, merr masa pér pérgatitjen e bilanqit. Bilanci u
paragitet ortakéve p&r miratim, brenda afateve ligjore.
16.2 Asambleja e ortakéve g€ miraton bilancin vjetor, vendos mbi shpérndarjen e fitimit

ortakéve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave ligjore.

Neni 17
Likuidimi dhe prishja
Likuidimi dhe prishja e Shogéris€ vendoset dhe kryhet n€ pérputhje me kérkesat ligjore.

Neni 18
Dispozita mbyliése
- Gjithcka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kété Statut do t€ rregullohet nga ligji nr.
9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” (i ndryshuar) dhe ligje té tjera
t€ lidhura me t€ né fuqi n& Republikén e Shqipérisé.
- Ky Statut hyn n& fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t&€ shoqéris€¢ prané Qendrés
Kombétare t€ Regjistrimit.
- Ky Statut pérpilohet n€ 2 (dy) kopje orgjinale né gjuhen shqipe dhe u nénshkrua pa

vérejtje nga ortakét themelues.

ORTAKU THEMELUES

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BRIGHT VISION” SHPK

Zj. Jolanda ZELA

'@\a\n&@ @.\&

Tirane me, 18/09/2023



